
 
Il Prefetto della provincia di Rieti 

 

Pagina 1 di 2 

 

VISTO il precedente decreto n. 23343 del 6 dicembre 2016, registrato alla Corte dei Conti il 29 

dicembre 2016, con il quale al Viceprefetto dott.ssa Luisa Cortesi è stato conferito l’incarico di 

Vicario – Coordinatore della Prefettura-UTG di Rieti, a decorrere dal 6 dicembre 2016, per la 

durata di anni tre; 

 

CONSIDERATA la necessità di assicurare, alla scadenza del 6 dicembre 2019, la continuità dei 

compiti e delle funzioni connesse all’incarico in parola; 

 

VISTI: 

• il D.P.R. 17 maggio 2001, n. 287 recante “Disposizioni in materia di ordinamento degli uffici 

territoriali del Governo, ai sensi dell’art. 11 del decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300; 

• gli artt. 10, 11, 12 e 35 del citato decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 recante "Riforma 

dell'organizzazione del Governo, a norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59" 

• i decreti del Ministro dell’Interno del 4 agosto 2005 e del 28 marzo 2007, che individuano i 

posti di funzione dirigenziale da attribuire ai funzionari della carriera prefettizia, ai sensi 

dell’art. 10 del decreto legislativo 139/2000 e dell’art. 4, comma 4 del decreto legislativo 

30.7.1999, n. 300, nell’ambito delle Prefetture-UTG, nonché il successivo decreto del Ministro 

dell’Interno del 13.5.2014, di revisione dell’individuazione dei posti di funzione da conferire ai 

viceprefetti e viceprefetti aggiunti; 

• le disposizioni ministeriali emanate con circolari del Dipartimento per gli Affari Interni e 

Territoriali n. 1 del 9 gennaio 2003, n. M/6156/3 del 24 gennaio 2003, n. M/6156/3 del 4 

febbraio 2003, n. 5 prot. OM 6161-BIS/P-2618 del 24 gennaio 2006 recante “decreti 

ministeriali di revisione dell’individuazione dei posti di funzione da conferire ai viceprefetti e 

viceprefetti aggiunti, ai sensi degli artt. 10,11 e 12 del decreto legislativo 19 maggio 2000, n. 

139”, nonché la circolare n. 29 - prot. n. M/9701 del 30 aprile 2009; 

• il D.P.R. 4.5.2018, n. 66, recante “Recepimento dell’accordo sindacale per il triennio economico 

e giuridico 2016-2018, riguardante il personale della carriera prefettizia”; 

• il decreto legislativo 8.4.2013, n. 39 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e  

incompatibilità  di incarichi presso le  pubbliche  amministrazioni  e  presso  gli  enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1,  commi  49  e 50, della legge 6.11.2012, n. 190”, 

nonché la circolare del Ministero dell’Interno n. 19 del 10 luglio 2014; 

• l’art. 3 della legge 14.1.1994, n. 20 recante “Norme in materia di controllo della Corte dei 

Conti”, nonché l’art. 33 del decreto legge 24 giugno 2014, n. 91, convertito con legge 

22.8.2014, n. 116 sulla “Semplificazione e razionalizzazione dei controlli della Corte dei 

Conti”;  

 

CONSIDERATO che la dott.ssa Luisa Cortesi, per le esperienze professionali acquisite, le attività 

svolte e la qualità dei servizi resi, risulta dotata delle capacità e qualità professionali necessarie allo 

svolgimento dell’incarico di cui trattasi; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla proroga dell’incarico di Vicario - Coordinatore di 

questa Prefettura-UTG, previsto dalla tabella 2 O dell’allegato A del decreto ministeriale 28 marzo 

2007, nonché del successivo decreto del Ministro dell’Interno del 13 maggio 2014, di revisione 

dell’individuazione dei posti di funzione da conferire ai viceprefetti e viceprefetti aggiunti, 

conferito al Viceprefetto dott.ssa Luisa CORTESI; 

 



 
Il Prefetto della provincia di Rieti 

 

Pagina 2 di 2 

SENTITO il dirigente interessato ed acquisita la dichiarazione resa dal medesimo relativamente 

alla insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità, ai sensi dell’art. 20 del decreto 

legislativo 8.4.2013, n. 39, citato in premessa; 

 

D E C R E T A 
 

Al Viceprefetto dott.ssa Luisa CORTESI, nata a Rieti il 29 luglio 1962, è prorogato l’incarico di 

“Vicario del Prefetto – Coordinatore della Prefettura - UTG di Rieti”, per il periodo di anni 5 

(cinque), decorrenti 7 dicembre 2019, con scadenza al 6 dicembre 2024. 
 

Le competenze, i procedimenti e le relative attività assegnate alla dott.ssa Luisa Cortesi sono 

riportati nell’Allegato A, Tabella 2O e nella declaratoria Tabella 3 – Ufficio del Vicario del Prefetto 

– Coordinatore della Prefettura-Utg, del decreto del Ministro dell’Interno 28 marzo 2007, nonché 

del successivo decreto del Ministro dell’Interno del 13 maggio 2014, di revisione 

dell’individuazione dei posti di funzione da conferire ai viceprefetti e viceprefetti aggiunti. 

 

Al predetto dirigente sono assegnati, inoltre, i seguenti obiettivi, che dovranno essere realizzati 

nello svolgimento dell’incarico di cui trattasi: 

 

• pianificare e ottimizzare la gestione delle materie di competenza; 

• realizzare gli obiettivi specifici attribuiti annualmente ai Prefetti dalla Direttiva del Ministro 

dell’Interno per l’attività amministrativa e per la gestione, che potranno essere rimodulati in 

relazione ad eventuali mutamenti normativi ed a nuove esigenze organizzative. 
 

Le risorse umane e strumentali assegnate sono quelle collocate in “posizione di staff” presso 

l’Ufficio del Vicario - Coordinatore di questa Prefettura-UTG, per svolgere, in base ai rispettivi 

profili professionali di appartenenza, le attività di cui alla declaratoria della citata Tabella 3. 
 

Il presente provvedimento verrà inviato alla Sezione Regionale della Corte dei Conti, ai sensi della 

normativa vigente per il prescritto controllo, nonché alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Rieti. 
 

L’incarico potrà essere revocato per sopravvenute esigenze di servizio. 

 

L’Ufficio di Gabinetto provvede alla notifica ed alle comunicazioni di rito. 

 

 

Rieti, 3 dicembre 2019    

 

 

 

                                           IL PREFETTO 

                                        Reggiani 


		2019-12-03T11:28:49+0000
	GIUSEPPINA REGGIANI




